CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 20-02-2011 27

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/2011/Qð-UBND Rạch Giá, ngày 14 tháng 01 năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Về việc ban hành phí tham quan

Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001;

Căn cứ Nghị ñịnh số 92/2002/Nð-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính
phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Di sản văn hóa;

Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 16 tháng 10 năm 2006 của Bộ Tài
chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết ñịnh của Hội ñồng nhân
dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 145/2010/NQ-HðND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của
Hội ñồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa VII, kỳ họp thứ hai mươi chín về việc ban
hành phí tham quan Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang;

Theo ñề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 375/TTr-STC ngày 16 tháng 12
năm 2010 về việc ban hành phí tham quan Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú Quốc,
tỉnh Kiên Giang,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành phí tham quan Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú Quốc, tỉnh
Kiên Giang, cụ thể như sau:

1. Phí tham quan Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang là

28 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 20-02-2011

khoản thu nhằm bù ñắp một phần chi phí về bảo quản, tu bổ, phục hồi và quản lý ñối
với Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

2. Mức thu (ñã bao gồm phí bảo hiểm và thuế giá trị gia tăng): kể cả người trong
nước và nước ngoài: 20.000 ñồng/người/lượt.

3. ðối tượng nộp phí: khách ñi tham quan Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú
Quốc, tỉnh Kiên Giang.

4. ðối tượng miễn, giảm thu phí

- Miễn thu phí ñối với trẻ em dưới 12 tuổi; người khuyết tật nặng; tổ chức và cá
nhân ñến nghiên cứu, học tập;

- Giảm 50% mức thu trên ñối với trẻ em từ 12 tuổi ñến 16 tuổi, người cao tuổi.

5. ðơn vị thu phí: Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

6. Quản lý, sử dụng phí: tiền thu phí tham quan Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn -
Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang là khoản thu không thuộc ngân sách nhà nước ñược xác
ñịnh là doanh thu của tổ chức, cá nhân thu phí. Tổ chức, cá nhân thu phí có nghĩa vụ
nộp thuế theo quy ñịnh.

7. Chứng từ thu phí do tổ chức, cá nhân khi thu phí phải lập và giao hóa ñơn cho
ñối tượng nộp phí theo quy ñịnh của cơ quan thuế về phát hành, quản lý, sử dụng hóa
ñơn bán hàng.

ðiều 2. Giao trách nhiệm cho Giám ñốc các Sở: Tài chính; Văn hóa, Thể thao
và Du lịch; Cục Thuế tỉnh kiểm tra thực hiện việc thu, nộp, quản lý và sử dụng phí
tham quan Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang ñúng theo quy
ñịnh.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám ñốc các Sở: Tài chính,
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân
huyện Phú Quốc; Thủ trưởng ñơn vị: Bảo tàng tư nhân Cội Nguồn - Phú Quốc, tỉnh
Kiên Giang và Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị, tổ chức, cá nhân thuộc ñối tượng nộp
phí, thu phí chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nam